令和７年８月５日

志願者 各位

豊橋技術科学大学

令和８年度大学院工学研究科博士前期課程入学者選抜試験

（一般入試〔学力検査方式・第１次募集〕）について

令和７年８月２１日（木）の学力検査等の実施に関し，留意事項等を下記のとおりお知ら

せします。

記

１．当日の注意事項

 試験当日は，受験票を必ず持参してください。

*受験票は令和７年８月５日（火）から印刷可能となっています。インターネット出願登録画面の

マイページからログインし，受験時までに必ず A4 サイズの用紙に印刷してください。

 募集要項９ページ（次ページに抜粋）の受験者心得を事前によく読んでおいてくだ

さい。

 試験室入室終了時刻は，１０時１５分です。入室時刻までに指定の座席へ着席して

ください。

 マスクの着用については，個人の判断となります。

２．試験実施時の対応

 試験の途中で体調不良により一時退室し，休養後も試験室に戻ることができなかっ

た場合は，その時点までの採点となります。

３．その他

 試験当日までの間，感染予防対策，体調管理等に努めてください。

４．公共交通機関等による遅延の対応について

・ 天候等による公共交通機関への影響には十分留意し，試験場までの所要時間には余

裕をもって，早めに試験場へ到着するよう心がけてください。入室時刻までに，必

ず指定の座席に着席してください。

 公共交通機関の遅延・運休等により遅刻しそうな場合は，入室時刻までに，入

試室へ連絡し，交通機関において「遅延証明書」等の交付を受けてください。

 天候の悪化・交通機関の事故等，不測の事態により，試験開始時刻の繰り下げや延

期等の対応措置を講じる場合があります。その場合は本学 Web サイトに掲載しま

す。

募集要項９ページ（関係部分抜粋）

Ⅷ．受験者心得

1. 試験当日は，Ａ棟集合場所で各自試験室を確認の上，１０時１５分までに指定の座席に着席してく

ださい。

2. 受験票を必ず持参してください。万一，受験票を紛失した場合には，直ちに届け出てください。

3. 試験室で机上に置いてよいものは，受験票，鉛筆，シャープペン，消しゴム，時計（計時機能だけ

のもの），メガネ，目薬，ティッシュペーパー（袋から出した中身のみ）だけです。

4. 試験開始後２０分までの入室は認めますが，これを過ぎた場合は入室を認めません。

5. 試験中，発言する必要がある場合は，手を挙げて合図し，監督者の許可を得てください。

6. 試験室において，不適切な行為があった者は，監督者が退室を命ずることがあります。

7. 携帯電話，スマートフォン等の電子機器類は，試験室に入る前にアラームの設定を解除してから電

源を切り，かばん等に入れて身につけないでください。

8. 計算機（電卓，計算機能のある時計等）の使用は禁止します。

9. 病気その他事故が生じた時は，速やかに係員に申し出てその指示に従ってください。

10. 昼食は食堂及び売店が利用できます。

■豊鉄バス 豊橋技科大線時刻表（平日）

https://www.toyotetsu.jp/ufile/library/1792_file.pdf

 ・技科大前バス停は大学構内にあります。

 ・バスの運賃支払いは現金または交通系 IC カードが利用できます。

  （豊橋駅前⇔技科大前 片道 500 円）

本件担当及び連絡先

豊橋技術科学大学教務課入試室入試係

TEL：0532-44-6581

FAX：0532-44-6582

E-mail：nyushi@office.tut.ac.jp

集合場所

東駐車場

事務局

南駐車場